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公益財団法人ソニー音楽財団

正味財産増減計算書内訳表

財 務 諸 表 に 対 す る 注 記

附 属 明 細 書

財 産 目 録

決　算　報　告　書

        平成29年度

（平成29年4月1日から平成30年3月31日まで）

貸 借 対 照 表

正 味 財 産 増 減 計 算 書



(単位：円）
科　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ 資 産 の 部
  １．流動資産
         現金預金 83,377,634 85,324,215 △1,946,581 
         未収金 6,245,102 2,957,420 3,287,682
         前払金 6,242,343 1,848,243 4,394,100
          　流動資産合計 95,865,079 90,129,878 5,735,201
  ２．固定資産
    (１) 基本財産
         普通預金 62,400 62,400 0
         定期預金 0 50,000,000 △50,000,000 
         投資有価証券 1,251,088,400 1,293,256,900 △42,168,500 
          　基本財産合計 1,251,150,800 1,343,319,300 △92,168,500 
    (２) 特定資産
         東日本大震災復興支援準備資産 23,000,000 14,700,000 8,300,000
         Great Artists準備資産 34,000,000 34,000,000 0
         ｵｰﾎﾞｴｺﾝｸｰﾙ準備資産 45,000,000 40,000,000 5,000,000
         10代のためのﾌﾟﾚﾐｱﾑ･ｺﾝｻｰﾄ準備資産 112,000,000 120,000,000 △8,000,000 
　　　　 こども音楽ﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ準備資産 14,000,000 0 14,000,000
         齋藤秀雄ﾒﾓﾘｱﾙ基金賞積立資産 216,589,250 226,079,960 △9,490,710 
          　特定資産合計 444,589,250 434,779,960 9,809,290
    (３) その他固定資産
         什器・備品 498,688 327,849 170,839
         電話加入権 400,000 400,000 0
          　その他固定資産合計 898,688 727,849 170,839
          　固定資産合計 1,696,638,738 1,778,827,109 △82,188,371 
          　資産合計 1,792,503,817 1,868,956,987 △76,453,170 

Ⅱ 負 債 の 部
  １．流動負債
         未払金 9,187,557 10,729,572 △1,542,015 
         前受金 13,680 36,000 △22,320 
         預り金 424,880 960,094 △535,214 
          　流動負債合計 9,626,117 11,725,666 △2,099,549 
          　負債合計 9,626,117 11,725,666 △2,099,549 

Ⅲ 正 味 財 産 の 部
  １．指定正味財産
         寄付金 930,788,908 964,351,136 △33,562,228 
          　指定正味財産合計 930,788,908 964,351,136 △33,562,228 
          （うち基本財産への充当額） (714,199,658) (738,271,176) (△24,071,518) 
          （うち特定資産への充当額） (216,589,250) (226,079,960) (△9,490,710) 
  ２．一般正味財産 852,088,792 892,880,185 △40,791,393 
          （うち基本財産への充当額） (536,951,142) (605,048,124) (△68,096,982) 
          （うち特定資産への充当額） (228,000,000) (208,700,000) 19,300,000
          　正味財産合計 1,782,877,700 1,857,231,321 △74,353,621 
          　負債 及び 正味財産合計 1,792,503,817 1,868,956,987 △76,453,170 

公益財団法人ソニー音楽財団

貸　　借　　対　　照　　表
平成30年3月31日現在



(単位：円）
科　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        ①基本財産運用益
            基本財産受取利息 17,814,159 17,196,290 617,869
        ②特定資産運用益
            特定資産受取利息 188,442 204,939 △16,497 
        ③事業収益
            事業収益 37,066,995 37,877,880 △810,885 
        ④受取寄付金
            受取寄付金 529,463 50,345,171 △49,815,708 
            受取寄付金振替額 39,542,000 6,000,000 33,542,000
        ⑤雑収益
            受取利息 4,356 883 3,473
            雑収益 4,422,694 792,258 3,630,436
          経常収益計 99,568,109 112,417,421 △12,849,312 
      (２) 経常費用
        事業費
            職員出向料 8,967,700 8,983,450 △15,750 
            役員出向料 1,200,000 1,399,800 △199,800 
            職員給与手当 17,618,528 16,355,446 1,263,082
            福利厚生費 3,509,150 2,915,606 593,544
            通勤費 721,550 569,504 152,046
            消耗什器備品費 0 5,111 △5,111 
            消耗品費 316,467 161,608 154,859
            賃借料 12,652,139 14,436,588 △1,784,449 
            修繕費 1,030,053 192,314 837,739
            什器備品減価償却費 41,193 46,715 △5,522 
            会場費 7,268,457 5,276,422 1,992,035
            出演費 27,361,147 28,935,534 △1,574,387 
            招聘費 245,529 0 245,529
            広告宣伝費 12,345,676 11,201,570 1,144,106
            業務委託費 9,870,329 7,860,263 2,010,066
            企画調査費 245,834 232,204 13,630
            音楽費 280,622 116,486 164,136
            録音費 35,640 0 35,640
            記録費 172,063 281,765 △109,702 
            チケット等販売手数料 2,252,727 1,729,822 522,905
            出演者等旅費交通費 72,322 292,084 △219,762 
            助成金 10,000,000 5,000,000 5,000,000
            記念品費 93,096 49,248 43,848
            会議費 709,949 898,494 △188,545 
            旅費交通費 777,427 941,850 △164,423 
            通信運搬費 1,261,034 1,261,125 △91 
            図書費 420,756 347,426 73,330
            印刷製本費 1,493,447 1,228,912 264,535
            チケット等購入費 1,391,254 628,805 762,449
            諸謝金 194,781 331,872 △137,091 
            租税公課 25,000 95,600 △70,600 
            諸会費 120,000 0 120,000
            寄付金 3,588,566 3,403,374 185,192
            渉外費 345,419 307,689 37,730
            支払手数料 222,974 187,980 34,994
            雑費 853,762 771,993 81,769
          事業費計 127,704,591 116,446,660 11,257,931

公益財団法人ソニー音楽財団

正味財産増減計算書
平成29年4月1日から 平成30年3月31日まで



(単位：円）
科　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減

公益財団法人ソニー音楽財団

正味財産増減計算書
平成29年4月1日から 平成30年3月31日まで

        管理費
            役員等報酬 1,173,000 991,066 181,934
            職員出向料 480,000 480,000 0
            役員出向料 800,000 933,200 △133,200 
            職員給与手当 4,381,943 4,115,622 266,321
            福利厚生費 580,769 597,173 △16,404 
            通勤費 119,418 116,646 2,772
            研修費 14,580 64,800 △50,220 
            広報活動費 1,494,345 202,122 1,292,223
            会議費 20,479 26,866 △6,387 
            旅費交通費 2,862 7,880 △5,018 
            通信運搬費 165,766 240,349 △74,583 
            消耗什器備品費 0 1,047 △1,047 
            消耗品費 52,376 33,100 19,276
            図書費 47,749 52,603 △4,854 
            印刷製本費 173,930 129,297 44,633
            賃借料 2,866,770 4,671,727 △1,804,957 
            諸謝金 2,664,136 2,592,122 72,014
            租税公課 58,827 10,320 48,507
            諸会費 392,500 392,500 0
            渉外費 166,448 273,107 △106,659 
            修繕費 170,475 39,389 131,086
            什器備品減価償却費 18,439 6,361 12,078
            支払手数料 181,938 208,858 △26,920 
            雑費 133,693 152,037 △18,344 
          管理費計 16,160,443 16,338,192 △177,749 
          経常費用計 143,865,034 132,784,852 11,080,182
            評価損益等調整前当期経常増減額 △44,296,925 △20,367,431 △23,929,494 
            基本財産評価損益等 3,505,532 △13,120,794 16,626,326
            評価損益等計 3,505,532 △13,120,794 16,626,326
            当期経常増減額 △40,791,393 △33,488,225 △7,303,168 
    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益
          経常外収益計 0 0 0
      (２) 経常外費用
          経常外費用計 0 0 0
            当期経常外増減額 0 0 0
            当期一般正味財産増減額 △40,791,393 △33,488,225 △7,303,168 
            一般正味財産期首残高 892,880,185 926,368,410 △33,488,225 
            一般正味財産期末残高 852,088,792 892,880,185 △40,791,393 
Ⅱ 指定正味財産増減の部
        ①基本財産運用益
            基本財産受取利息 10,058,238 9,625,872 432,366
        ②特定資産運用益
            特定資産受取利息 167,843 162,129 5,714
        ③基本財産評価損益
            基本財産評価損益 4,662,698 △17,378,776 22,041,474
        ④特定資産評価損益
            特定資産評価損益 0 △2,658,806 2,658,806
        ⑤特定資産償還益
            特定資産償還益 1,509,290 3,126,000 △1,616,710 
        ⑥一般正味財産への振替額
            一般正味財産への振替額 △49,960,297 △15,980,217 △33,980,080 
            当期指定正味財産増減額 △33,562,228 △23,103,798 △10,458,430 
            指定正味財産期首残高 964,351,136 987,454,934 △23,103,798 
            指定正味財産期末残高 930,788,908 964,351,136 △33,562,228 
Ⅲ 正味財産期末残高 1,782,877,700 1,857,231,321 △74,353,621 



(単位：円）

音楽､ｵﾍﾟﾗ､舞踊等
の普及向上事業

国際的ｺﾝｸｰﾙ等の開催
事業､芸術家の顕彰事業
及び芸術家の研鑽に対

する助成事業

公益目的共通 小計

Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        ①基本財産運用益
            基本財産受取利息 0 0 8,835,659 8,835,659 8,978,500 0 17,814,159
        ②特定資産運用益
            特定資産受取利息 16,607 171,835 0 188,442 0 0 188,442
        ③事業収益
            事業収益 37,066,995 0 0 37,066,995 0 0 37,066,995
        ④受取寄付金
            受取寄付金 0 0 370,624 370,624 158,839 0 529,463
            受取寄付金振替額 0 11,000,000 3,542,000 14,542,000 25,000,000 0 39,542,000
        ⑤雑収益
            受取利息 608 539 2,871 4,018 338 0 4,356
            雑収益 1,632,004 161,649 225,843 2,019,496 2,403,198 0 4,422,694
          経常収益計 38,716,214 11,334,023 12,976,997 63,027,234 36,540,875 0 99,568,109
      (２) 経常費用
        事業費
            職員出向料 6,853,160 2,114,540 0 8,967,700 0 0 8,967,700
            役員出向料 800,000 400,000 0 1,200,000 0 0 1,200,000
            職員給与手当 13,599,849 4,018,679 0 17,618,528 0 0 17,618,528
            福利厚生費 2,674,807 834,343 0 3,509,150 0 0 3,509,150
            通勤費 549,993 171,557 0 721,550 0 0 721,550
            消耗品費 241,223 75,244 0 316,467 0 0 316,467
            賃借料 9,641,692 3,010,447 0 12,652,139 0 0 12,652,139
            修繕費 785,145 244,908 0 1,030,053 0 0 1,030,053
            什器備品減価償却費 31,389 9,804 0 41,193 0 0 41,193
            会場費 6,662,642 605,815 0 7,268,457 0 0 7,268,457
            出演費 27,361,147 0 0 27,361,147 0 0 27,361,147
            招聘費 0 245,529 0 245,529 0 0 245,529
            広告宣伝費 10,986,969 1,358,707 0 12,345,676 0 0 12,345,676
            業務委託費 8,886,832 983,497 0 9,870,329 0 0 9,870,329
            企画調査費 199,145 46,689 0 245,834 0 0 245,834
            音楽費 280,622 0 0 280,622 0 0 280,622
            録音費 35,640 0 0 35,640 0 0 35,640
            記録費 136,371 35,692 0 172,063 0 0 172,063
            チケット等販売手数料 2,206,112 46,615 0 2,252,727 0 0 2,252,727
            出演者等旅費交通費 72,322 0 0 72,322 0 0 72,322
            助成金 0 10,000,000 0 10,000,000 0 0 10,000,000
            記念品費 0 93,096 0 93,096 0 0 93,096
            会議費 630,359 79,590 0 709,949 0 0 709,949
            旅費交通費 704,182 73,245 0 777,427 0 0 777,427
            通信運搬費 1,007,071 253,963 0 1,261,034 0 0 1,261,034
            図書費 328,695 92,061 0 420,756 0 0 420,756
            印刷製本費 1,243,576 249,871 0 1,493,447 0 0 1,493,447
            チケット等購入費 1,391,254 0 0 1,391,254 0 0 1,391,254
            諸謝金 0 194,781 0 194,781 0 0 194,781
            租税公課 25,000 0 0 25,000 0 0 25,000
            諸会費 98,709 21,291 0 120,000 0 0 120,000
            寄付金 3,588,566 0 0 3,588,566 0 0 3,588,566
            渉外費 287,889 57,530 0 345,419 0 0 345,419
            支払手数料 169,901 53,073 0 222,974 0 0 222,974
            雑費 659,631 194,131 0 853,762 0 0 853,762
          事業費計 102,139,893 25,564,698 0 127,704,591 0 0 127,704,591

公益財団法人ソニー音楽財団

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表
平成29年4月1日から 平成30年3月31日まで

科　　　　　　　　　目

公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去 合計



(単位：円）

音楽､ｵﾍﾟﾗ､舞踊等
の普及向上事業

国際的ｺﾝｸｰﾙ等の開催
事業､芸術家の顕彰事業
及び芸術家の研鑽に対

する助成事業

公益目的共通 小計

公益財団法人ソニー音楽財団

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表
平成29年4月1日から 平成30年3月31日まで

科　　　　　　　　　目

公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去 合計

            役員等報酬 0 0 0 0 1,173,000 0 1,173,000
            職員出向料 0 0 0 0 480,000 0 480,000
            役員出向料 0 0 0 0 800,000 0 800,000
            職員給与手当 0 0 0 0 4,381,943 0 4,381,943
            福利厚生費 0 0 0 0 580,769 0 580,769
            通勤費 0 0 0 0 119,418 0 119,418
            研修費 0 0 0 0 14,580 0 14,580
            広報活動費 0 0 0 0 1,494,345 0 1,494,345
            会議費 0 0 0 0 20,479 0 20,479
            旅費交通費 0 0 0 0 2,862 0 2,862
            通信運搬費 0 0 0 0 165,766 0 165,766
            消耗品費 0 0 0 0 52,376 0 52,376
            図書費 0 0 0 0 47,749 0 47,749
            印刷製本費 0 0 0 0 173,930 0 173,930
            賃借料 0 0 0 0 2,866,770 0 2,866,770
            諸謝金 0 0 0 0 2,664,136 0 2,664,136
            租税公課 0 0 0 0 58,827 0 58,827
            諸会費 0 0 0 0 392,500 0 392,500
            渉外費 0 0 0 0 166,448 0 166,448
            修繕費 0 0 0 0 170,475 0 170,475
            什器備品減価償却費 0 0 0 0 18,439 0 18,439
            雑費 0 0 0 0 133,693 0 133,693
            支払手数料 0 0 0 0 181,938 0 181,938
          管理費計 0 0 0 0 16,160,443 0 16,160,443
          経常費用計 102,139,893 25,564,698 0 127,704,591 16,160,443 0 143,865,034
            評価損益等調整前当期経常増減額 △63,423,679 △14,230,675 12,976,997 △64,677,357 20,380,432 0 △44,296,925 
            基本財産評価損益等 0 0 3,505,532 3,505,532 0 0 3,505,532
          評価損益等計 0 0 3,505,532 3,505,532 0 0 3,505,532
            当期経常増減額 △63,423,679 △14,230,675 16,482,529 △61,171,825 20,380,432 0 △40,791,393 
    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益
          経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0
      (２) 経常外費用
          経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0
            当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0
　　　　 　他会計振替額 0 0 5,000,000 5,000,000 △5,000,000 0 0
            当期一般正味財産増減額 △63,423,679 △14,230,675 21,482,529 △56,171,825 15,380,432 0 △40,791,393 
            一般正味財産期首残高 △49,178,041 △154,592,532 1,052,087,812 848,317,239 44,562,946 0 892,880,185
            一般正味財産期末残高 △112,601,720 △168,823,207 1,073,570,341 792,145,414 59,943,378 0 852,088,792
Ⅱ 指定正味財産増減の部
        ①基本財産運用益
            基本財産受取利息 0 0 1,248,102 1,248,102 8,810,136 0 10,058,238
        ②特定資産運用益
            特定資産受取利息 0 167,843 0 167,843 0 0 167,843
        ③基本財産評価損益
            基本財産評価損益 0 0 578,583 578,583 4,084,115 0 4,662,698
        ④特定資産評価損益
            特定資産評価損益 0 0 0 0 0 0 0
        ⑤特定資産償還益
            特定資産償還益 0 1,509,290 0 1,509,290 0 0 1,509,290
        ⑥一般正味財産への振替額
            一般正味財産への振替額 0 △11,167,843 △4,813,954 △15,981,797 △33,978,500 0 △49,960,297 
            当期指定正味財産増減額 0 △9,490,710 △2,987,269 △12,477,979 △21,084,249 0 △33,562,228 
            指定正味財産期首残高 0 226,079,960 91,611,524 317,691,484 646,659,652 0 964,351,136
            指定正味財産期末残高 0 216,589,250 88,624,255 305,213,505 625,575,403 0 930,788,908
Ⅲ 正味財産期末残高 △112,601,720 47,766,043 1,162,194,596 1,097,358,919 685,518,781 0 1,782,877,700



公益財団法人ソニー音楽財団

１．重要な会計方針

 「公益法人会計基準」（平成20年4月11日、平成21年10月16日改正　内閣府公益認定等委員会） を採用している。

（１）　有価証券の評価基準及び評価方法

 その他有価証券・・・・・・・期末日の市場価格等に基づく時価法によっている。

（２）　固定資産の減価償却の方法

造作及び什器･備品は法人税法の規定に基づく定率法により、減価償却を実施している。

（３）　消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位:円）

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位:円）

４．担保に供している資産

該当なし。

合　　　計 1,695,740,050 (930,788,908) (764,951,142) (0)

齋藤秀雄ﾒﾓﾘｱﾙ基金賞積立資産 216,589,250 (216,589,250) (0) (0)

小　　　計 444,589,250 (216,589,250) (228,000,000) (0)

こども音楽ﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ準備資産 14,000,000 (0) (14,000,000) (0)

ｵｰﾎﾞｴｺﾝｸｰﾙ準備資産 45,000,000 (0) (45,000,000) (0)

10代のためのﾌﾟﾚﾐｱﾑ･ｺﾝｻｰﾄ準備資産 112,000,000 (0) (112,000,000) (0)

東日本大震災復興支援準備資産 23,000,000 (0) (23,000,000) (0)

Great Artists準備資産 34,000,000 (0) (34,000,000) (0)

小　　　計 1,251,150,800 (714,199,658) (536,951,142) (0)

特定資産

定期預金 0 (0) (0) (0)

投資有価証券 1,251,088,400 (714,137,258) (536,951,142) (0)

基本財産

普通預金 62,400 (62,400) (0) (0)

合　　　計 1,778,099,260 249,529,222 331,888,432 1,695,740,050

科　　　目 当期末残高
（うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

（うち負債に
対応する額）

齋藤秀雄ﾒﾓﾘｱﾙ基金賞積立資産 226,079,960 54,939,750 64,430,460 216,589,250

小　　　計 434,779,960 96,939,750 87,130,460 444,589,250

10代のためのﾌﾟﾚﾐｱﾑ･ｺﾝｻｰﾄ準備資産 120,000,000 0 8,000,000 112,000,000

こども音楽ﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ準備資産 0 14,000,000 0 14,000,000

Great Artists準備資産 34,000,000 0 0 34,000,000

ｵｰﾎﾞｴｺﾝｸｰﾙ準備資産 40,000,000 5,000,000 0 45,000,000

特定資産

東日本大震災復興支援準備資産 14,700,000 23,000,000 14,700,000 23,000,000

投資有価証券 1,293,256,900 99,047,472 141,215,972 1,251,088,400

小　　　計 1,343,319,300 152,589,472 244,757,972 1,251,150,800

普通預金 62,400 53,542,000 53,542,000 62,400

定期預金 50,000,000 0 50,000,000 0

基本財産

財 務 諸 表 に 対 す る 注 記

科　　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高



公益財団法人ソニー音楽財団

５．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位:円）

６．保証債務等の偶発債務

該当なし。

７．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

該当なし。

８．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

該当なし。

９．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は次のとおりである。

(単位:円）

１０．重要な後発事象

該当なし。

合　　　計 49,960,297

　特定資産受取利息 167,843

　目的達成による指定解除額 11,000,000

　公益目的事業及びそれに関わる管理費に充当する為の振替額 28,542,000

内　　　容 金　　　額

経常収益への振替額

　基本財産受取利息 10,250,454

什器・備品 2,351,656 1,852,968 498,688

合　　　　　計 2,351,656 1,852,968 498,688

科　　　　目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高



公益財団法人ソニー音楽財団

１．基本財産及び特定資産の明細

基本財産及び特定資産について、財務諸表に対する注記に記載をしているので内容を省略する。

２．引当金の明細

該当なし。

附　属　明　細　書



公益財団法人ソニー音楽財団

(単位：円）
場所・物量等 使用目的等 金額

(流動資産)
 現金 手許保管 運転資金として 214,982
 普通預金 三井住友銀行本店営業部 齋藤秀雄ﾒﾓﾘｱﾙ基金賞運用資金として 1,157,113

三菱東京UFJ銀行市ヶ谷支店 運転資金として 28,035,524
みずほ銀行市ヶ谷支店 運転資金として 12,870,015

 定期預金 三菱東京UFJ銀行市ヶ谷支店 運転資金として 8,000,000
みずほ銀行市ヶ谷支店 運転資金として 33,100,000

 未収金 ｺﾝｻｰﾄﾁｹｯﾄ代金 他 公益目的事業に係る事業収益 6,245,102
 前払金 ｺﾝｻｰﾄﾎｰﾙ使用料 他 公益目的事業に係る前払い事業費、法人管理費 6,242,343

95,865,079

(固定資産)
 基本財産  普通預金 三菱東京UFJ銀行市ヶ谷支店 公益目的保有財産であり、運用益を管理目的の財源として100％使用している 62,400

 投資有価証券 投資有価証券
ﾕｰﾛ円建てｸﾚｼﾞｯﾄﾘﾝｸ債 公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業と管理目的の財源として50％ずつ使用している 454,910,000
国債 公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業と管理目的の財源として50％ずつ使用している 230,410,900
政府保証債 公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業と管理目的の財源として50％ずつ使用している 346,430,000
財投機関債 公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業と管理目的の財源として50％ずつ使用している 117,247,500
社債 公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業と管理目的の財源として50％ずつ使用している 102,090,000

基本財産計 1,251,150,800

 特定資産  東日本大震災復興支援 定期預金
 準備資産 三菱東京UFJ銀行市ヶ谷支店 特定費用準備資金であり、東日本大震災復興支援事業の財源として使用している 23,000,000

 Great Artists準備資産 定期預金
みずほ銀行市ヶ谷支店 特定費用準備資金であり、Great Artists事業の財源として使用している 34,000,000

 ｵｰﾎﾞｴｺﾝｸｰﾙ準備資産 定期預金
三菱東京UFJ銀行市ヶ谷支店 特定費用準備資金であり、ｵｰﾎﾞｴｺﾝｸｰﾙ事業の財源として使用している 5,000,000
みずほ銀行市ヶ谷支店 特定費用準備資金であり、ｵｰﾎﾞｴｺﾝｸｰﾙ事業の財源として使用している 40,000,000

 10代のためのﾌﾟﾚﾐｱﾑ･ｺﾝｻｰﾄ 定期預金
 準備資産 みずほ銀行市ヶ谷支店 特定費用準備資金であり、10代のためのﾌﾟﾚﾐｱﾑ･ｺﾝｻｰﾄ事業の財源として使用している 112,000,000

 こども音楽ﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ準備資産 定期預金
三菱東京UFJ銀行市ヶ谷支店 特定費用準備資金であり、こども音楽ﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ事業の財源として使用している 14,000,000

 齋藤秀雄ﾒﾓﾘｱﾙ基金賞 普通預金
 積立資産 三井住友銀行本店営業部 交付者の定めた使途に充てるために保有している資金であり、齋藤秀雄ﾒﾓﾘｱﾙ基金賞事業の財源として使用している 47,389,250

定期預金
三井住友銀行本店営業部 交付者の定めた使途に充てるために保有している資金であり、齋藤秀雄ﾒﾓﾘｱﾙ基金賞事業の財源として使用している 169,200,000

特定資産計 444,589,250

 その他固定資産  什器・備品 公益目的事業と法人管理の共用財産として使用している 498,688
 電話加入権 法人管理の財産として使用している 400,000

その他固定資産計 898,688

1,696,638,738

1,792,503,817

(流動負債)
 未払金 給与､保険料 他 公益目的事業に係る未払い事業費、法人管理費 9,187,557
 前受金 ｺﾝｻｰﾄﾁｹｯﾄ代金前受金 公益目的事業に係る前受収益 13,680
 預り金 国税庁 他 源泉所得税預かり金 他 424,880

流動負債合計 9,626,117

9,626,117

1,782,877,700

　　負債合計

　　正味財産

財　　産　　目　　録
平成30年3月31日現在

貸借対照表科目

流動資産合計

固定資産合計

　　資産合計
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